
令和 3 年 3 月吉日 

患者様・来院者様各位 

国際医療福祉大学三田病院 

 

 

電気設備点検による全館停電について 

 

 

電気事業法により、年に 1 度全館を停電しての自家用電気保安設備点検が義務付け

られているため、三田病院では下記の日程で電気設備点検を実施いたします。 

つきましては、入院中の患者様やご家族の皆様、救急受診を希望の方には大変ご迷

惑をお掛け致しますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

点検当日は大変ご不便をおかけすることが予想されますので、お見舞等でご来院予

定の方には、あらかじめご了承いただきたく重ねてお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

■ 停電日時 令和 3 年 3 月 28 日（日）9：00～16：00（状況により時間前後します） 

■ 医療に必要な電気は確保しておりますので、ご安心ください。 

■ 上記時間帯の注意事項 

➢ 救急の受け入れが出来ません。 

➢ 点検当日当院の駐車場は使用できません。近隣の有料駐車場をお使いください。

また、入庫中の車については前日の 3 月 27 日（土）20：30 までに出庫をお願い

いたします。 

➢ 当日の出入り口は通常の日曜祝日と同様、東口のみとなります。 

➢ 東入口付近は、点検器材等が置かれているため車両の停車ができません。 

➢ 当日タクシーの待機場所がないため、タクシーの待機はございません。 

➢ エレベーターは非常用の 1 台のみ使用可能です。職員がご案内させていただきま

す（昼食の配膳のため 11：00～13：00 頃使用を制限）。 

➢ エレベーター使用制限等があるため、当日のお見舞いはなるべくお控えください。 

➢ 2 階の売店は、終日閉店しております。 

➢ 自動販売機は販売中止しております。 

➢ ＡＴＭは使用できません。 

➢ 医療に必要な電源を優先しております。その他の電源の使用はお控えください。 

 

以上 


